1

2

	Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения
СРЕДНЕЕ АВЕРКИНО
муниципального района
Похвистневский
Самарской  области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.07.2018  №  55
с. Среднее Аверкино

О проведении месячника безопасности населения на водных объектах
на территории сельского поселения Среднее Аверкино муниципального района Похвистневский

Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в соответствии с планом основных мероприятий муниципального района Похвистневский в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности людей на водных объектах на 2018 год, Постановления Администрации муниципального района Похвистневский от 02.07.2018 № 492 «О проведении месячника безопасности населения на водных объектах на территории муниципального района Похвистневский»,   в целях обеспечения безопасности населения и предотвращения фактов гибели людей на водных объектах на территории сельского поселения Среднее Аверкино муниципального района Похвистневский в летний период 2018 года, Администрация сельского поселения Среднее Аверкино муниципального района Похвистневский

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Провести на территории сельского поселения Среднее Аверкиномуниципального района Похвистневский впериод с 06 июля по 02 августа 2018 года месячник безопасности населения на водных объектах.
2. Утвердить план мероприятий по проведению месячника безопасности
населения на водных объектах в летний период 2018 года на территории сельского поселения Среднее Аверкино муниципального района Похвистневский, согласно приложению.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на главного специалиста Михайлову Р.Ю.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации поселения в сети Интернет.

  Глава поселения	Ф.М. Просвиркина

                   Приложение
к постановлению Администрации
сельского поселения Среднее Аверкино
муниципального района Похвистневский
                             от 06.07.2018№ 55

П Л А Н
мероприятий по проведению месячника безопасности населения
на водных объектах в летний период 2018 года
[bookmark: _GoBack]на территории сельского поселения Среднее Аверкино
муниципальногорайона Похвистневский

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Разработать план мероприятий на период проведения месячника

06.07.2018

Глава поселения

	2
	Уточнить зоны отдыха и возможного купания в открытых водоемах

06.07.2018

Глава поселения

	3
	Установить вблизи водоемов аншлаги, предупреждающие о запрещении купания
	в течение всего купального сезона
	Администрация поселения

4

	Провести разъяснительную работу с населением о правилах поведения на воде и соблюдению мер безопасности

в течение проведения месячника
	Администрация поселения

5

	Организовать совместно с ДНД с привлечением участковых полиции патрулирование несанкционированных мест купания

в течение проведения месячника
	Администрация поселения,
ДНД, МО МВД России «Похвистневский»

	6
	Через ЕДДС г.о. Похвистнево и м.р. Похвистневский незамедлительно информировать о происшествиях на водных объектах
	в течение всего купального сезона
	Администрация поселения,
руководители предприятий всех форм собственности

7
	Информировать население о мерах безопасности и правилах поведения на воде
	в течение проведения месячника
	Администрация поселения

8
	Подвести итоги работы по проведению месячника безопасности населения на водных объектах

до 01.09.2018
	Администрация поселения

Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 г. № 68

-

ФЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», в

соответствии с планом основных мероприятий муниципального

района Похвистневский в области гражданской обороны, предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности людей

на водных объектах на 2018 год,

Постановления Админист

рации муниципального

района Похви

стневский от 02.07.2018 № 492 «

О проведении месячника

безопасности населения на водных объектах на территории муниципального

района Похвистневский»,

в целях обеспечения безопасности населения и

предотвращения фактов гибели людей на водных объектах на территории

сельского поселения Среднее

Аверкино

муниципального района Похвистне

вский в

летний период 2018 года,

Администрация

сельского поселения Среднее

Аверкино

муниципального района Похвистневский

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.

Провести на территории

сельского поселения Среднее

Аверкино

муниципального района Похвистневский в

период с 06

июля по 02

августа 2018 года месячник безопасности населения на водных объектах.

2.

Утвердить план мероприятий по проведению месячника безопасности

населения на водных объектах в летний период 2018 года на территории

сельского

поселения Среднее

Аверкино

муни

ципального района Похвистневский, согласно

приложению.

3

. Контроль за исполнением постановления возложить на

главно

го

специалиста Михайлову Р.Ю.

4

. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте Адм

инистрации

поселения

в сети

Интернет.

Глава

поселения

Ф.М. Просвиркина

Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения

СРЕДНЕЕ АВЕРКИНО

муниципального района

Похвистневский

Самарской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.07.2018

№

5

5

с. Среднее Аверкино

О проведении месячника безопасности

населения на водных объектах

на территории сельского поселения

Среднее

Аверкино

муниципального

района Похвистневский